
 

KẾ HOẠCH  

Gặp mặt đầu Xuân Quý Mão năm 2023  

 và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp du lịch 

 

 Thực hiện Chương trình công tác Quí I/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch Gặp mặt đầu Xuân 

Quý Mão và tháo gỡ khó khăn vướng mắc cho doanh nghiệp du lịch với các nội 

dung như sau: 

 I. Mục đích – yêu cầu 

- Gặp mặt cán bộ, công chức, viên chức, lao động trong lĩnh vực du lịch, 

các doanh nghiệp du lịch và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp du 

lịch. 

- Yêu cầu chuẩn bị tốt nội dung buổi Gặp mặt, mời thành phần đại biểu có 

liên quan để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp; hình thức tổ chức 

gọn nhẹ, cởi mở, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 
 

II. Nội dung 

1. Thành phần: Khoảng 80 đại biểu, gồm:  

* Chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

* Đồng chủ trì: Hiệp hội Du lịch tỉnh. 

* Đại biểu 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành liên quan: (Các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư; Tài Chính, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Công thương, Tài nguyên và Môi trường; Công an tỉnh, Ban Dân tộc, Bộ Chỉ 

huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ban quản lý và Cảng vụ đường thủy nội địa tỉnh); 

- Phó Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trưởng các phòng trực thuộc Sở; 

- Trưởng phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố; 

- BCH Hiệp hội Du lịch tỉnh; 
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- Đại diện lãnh đạo các khu, điểm du lịch, các doanh nghiệp kinh doanh lữ 

hành, doanh nghiệp vận chuyển, cơ sở lưu trú du lịch. 

- Mời các cơ quan, thông tấn báo chí đến dự và đưa tin. 

 2. Nội dung 

- Đón tiếp đại biểu, cấp phát tập tài liệu; 

- Phát biểu khai mạc;  

- Báo cáo tổng hợp các vướng mắc, khó khăn trong lĩnh vực du lịch và đề 

xuất, kiến nghị; 

- Thảo luận của đại biểu  

- Kết luận. 

 3. Thời gian, địa điểm 

 - Đón tiếp đại biểu: Vào lúc 7h30 ngày 18/02/2023. 

 - Khai mạc: Vào lúc 8h00 ngày 18/02/2023. 

- Thời gian giao lưu văn nghệ và ẩm thực: Từ 11h30’ ngày 18/02/2023. 

 - Địa điểm: Phòng họp tầng 3, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 105 

Hùng Vương, TP Quảng Ngãi. 
 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Quản lý Du lịch 

Giao Trưởng phòng Quản lý Du lịch chuẩn bị các nội dung buổi gặp mặt, 

lập danh sách đại biểu tham dự; tham mưu văn bản gửi các sở, ngành liên quan 

về những khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị của Hiệp hội Du lịch và 

tổng hợp trước ngày 15/02/2023.  

2. Văn phòng Sở 

- Chuẩn bị hội trường, hoa, nước uống cho đại biểu, maket phông sân 

khấu hội trường, dẫn chương trình buổi gặp mặt; phối hợp, hỗ trợ Phòng Quản 

lý du lịch thực hiện các nhiệm vụ được giao chu đáo, đạt hiệu quả. 

- Tham mưu maket giấy mời, phát hành Giấy mời; phông sân khấu giao 

lưu văn nghệ và ẩm thực. 

3. Đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh 

 - Gửi văn bản cho doanh nghiệp kinh doanh du lịch (kèm theo Kế hoạch 

của Sở) đề nghị doanh nghiệp có ý kiến về khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến 

nghị bằng văn bản gửi về Hiệp hội Du lịch tỉnh trước ngày 10/02/2023. 

- Chuẩn bị chương trình ẩm thực và giao lưu văn nghệ phục vụ buổi gặp 

mặt. 



- Vận động, khuyến khích các tổ chức, cá nhân kinh doanh du lịch tham 

gia buổi gặp mặt. 

4. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp của ngành đã được UBND tỉnh 

giao tại Quyết định số 1420/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa 

phương năm 2023 và từ nguồn kêu gọi xã hội hóa. 

 

Trên đây là Kế hoạch Gặp mặt đầu Xuân Quý Mão và tháo gỡ khó khăn, 

vướng mắc cho doanh nghiệp du lịch, đề nghị các phòng, ban, đơn vị liên quan 

phối hợp thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành (như thành phần mời); 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Hiệp hội Du lịch tỉnh; 

- GĐ, PGĐ Sở; 

- Các phòng trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLDL. 

                          GIÁM ĐỐC 
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